ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
[ 1 [NOMERO DE ACTA | 5 1
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima, en fecha 19/06/2024, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Selecion consignados en
Formato de Designacién N° 02-2024, encargados de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccion LP N° 002-
2024/DPC/ACFFAA, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE EQUIPO Y MATERIAL DE COMUNICACIONES PARA LA
CIRDS CUI: 2385483”, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. KENNETH HERNAN Titular X 2
Presidente FELIPA MORENO Suplente Dependencia: ACFFAA
] : IZELA MARGOT MIYASHITA Titular X .
Primer Miembro MIYASHITA Blplenis Dependencia: ACFFAA
: OSCAR RAUL ALVARADO Titular X g
Segundo Miembro CANDIOTTI Supiente Dependencia: AREA USUARIA (CCFFAA)
4 :
ANALISIS DE RESULTADO DE ACUERDO ANTERIOR (REDUCCION DE OFERTA)
1. En fecha 17/06/2024, se solicitd mediante correo electronico a HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU la
reduccién de su oferta.
2.En fecha 18/06/2024, el postor HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU comunicé que aceptd reducir su oferta
hasta un monto de S/ 1,471,043.35.
3. En tal sentido, este COMITE procede con a considerar vélida la oferta.
5 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
N° ITEM Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado S/
ITEM UNICO HYTERA MOBILFUN;ei'\SBH SUCURSAL DEL S/1,471,043.35
6 |BASE LEGAL
Numeral 76.3 del articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el
comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE" y articulo 68 del RLCE.
7 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, otorgan la buena pro del ITEM UNICO al postor mencionado en el numeral
5.
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION |

| 1 NUMERO DEACTA l 4 |
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima, en fecha 17/06/2024, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Selecién consignados en Formato de
Designacién N° 02-2024, encargados de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién LP N° 002-2024/DPC/ACFFAA, cuyo objeto de
convocatoria es ADQUISICION DE EQUIPO Y MATERIAL DE COMUNICACIONES PARA LA CIRDS CUI: 2385483", a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
: KENNETH HERNAN FELIPA Titular, X n
: F.
Presidente MORENO Suiente Dependencia ACFFAA
. ; IZELA MARGOT MIYASHITA Titular, X -
Primer Miembro MIYASHITA Suplente Dependencia: ACFFAA
; OSCAR RAUL ALVARADO Titular X Hs
Segundo Miembro CANDIOTTI Suplants Dependencia: AREA USUARIA (CCFFAA)
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron en SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SANDOVAL REATEGUI JOCSAN ALONSO 10460916327
2 JADAR S.R.L 20340301201
3 GEOAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20502498755
4 GTC CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20542273616
5 ETHICAL SECURITY S.A.C 20545038227
6 HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU 20553008795
7 AERO VERTOL S.A.C. 20604893730
5 [DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de Seleccion realiza la apertura
de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
N° item N° Oferta Nombre o razén social del postor echs d? Hora de presentacién
presentacion
1 1 HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU 14/06/2024 15:56:54
6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas
responden a las caracterfsticas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, todas las ofertas fueron admitidas.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, segun consta en el Anexo 01: Cuadro de Admisidn de Ofertas, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo
que se procedera con su evaluacién;
N° Item N° Oferta Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 1 HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° ltem N° Oferta Nombre o razén social del postor Precio de su oferta (SOLES)
1 1 HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU S/1,489,683.76
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el Anexo 02: Cuadro de Evaluacién de Ofertas, que forma parte de la presente Acta.
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N°ltem [N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 1 HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU 98.00
11 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE determing si los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacién cumplen
con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
ITEM 1 A IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién
11.1 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el Anexo 03: Cuadro de Calificacién que forma parte de la presente Acta.




ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, los postores que obtuvieron el primer lugar en orden de prelacion, para cada uno de los dos items material de
la presente contratacion, cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
ITEM UNICO HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el
anélisis efectuado y a los anexos adjuntos que forman parte del Acta.
G
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~ ~ )\ FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE
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FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE

FIRMA DEL TERCER MIEMBRO DEL COMITE




ANEXO 01: CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

: e ITEM UNICO Fid
A . A, DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE . . S— : -
Nl G OFERTA ~ | HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL
! ; i i PERUBMI 4
- CUMPLE
1 a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) folio 3 al 4
MPLE
2 |b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. fcﬁig 5':"10
CUMPLE
3 |c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) folio 11 al 12
4 d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) .
folio 13
5 e) Catdlogos, fichas técnicas del producto u otro documento emitido por el fabricante o por representante o| CUMPLE
distribuidor autorizado del fabricante, que permita verificar la marca y modelo de los equipos ofertados. folio 14 al 27
6  |f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
folio 28
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
7 [representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
CUMPLE
8 h) El precio de la oferta en Soles, precisando el monto por cada Entidad Participante. Adjuntar|
obligatoriamente el (Anexo N° 6) .
folio 29
Documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacién”: CUMPLE
*Experiencia del postor en la especialidad"
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES MILLONES CON 00/100 SOLES
(8/.3,000,000.00), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
9 ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la folio 30 a 84
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. .
Se consideran servicios similares a los siguientes:VENTA DE TODO TIPO DE EQUIPOS Y MATERIALES Med'arggnigpr:i&gzj 0;2?::055' ;.la:atl;;e::;;ctas de
DE COMUNICACION EN GENERAL, VENTA DE EQUIPOS PUNTO A PUNTO Y/O SISTEMAS DE y
RADIOCOMUNICACIONES, YA SEA EN TECNOLOGIA ANALOGA O DIGITAL (EN LOS ESTANDARES
DMR O TETRA).
RESULTADO - ADMITIDA
g e - ! : : URS
Ne ' DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA HIVTERA G ChEHSUCRe AT DL
B. FACTOR: INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA: Copia simple del certificado que acredita que NO PRESENTA
1 [se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). %




ANEXO 02: CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

A) PRECIO

Evaluacién: La evaluacién consistird en otorgar el méximo
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor. puntaje a la oferta de precio méas bajo y
Acreditacién:

otorgar a las demés ofertas puntajes 98 5/ 1,489,683.76 98.00
inversamente proporcionales a sus
respectivos precios.

Se acreditard mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 6), segun corresponda.

B) INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién: Presenta Certificado ISO 37001
Se evaluard que el postor cuente con certificacién del

i 2 puntos

sistema de gestién antisoborno

Acreditacién: .

Copia simple del certificado que acredita que se ha No presenta Certificado ISO 37001 2 No presenta. 0.00

implementado un sistema de gestién antisoborno acorde 0 puntos
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

= KE| ELIPA MORENO
/ / 7, ] FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMIT 7

1ZE RGOT MIYASHITA MIYASHITA DMV/OCANDIOTTI

FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE FIRMA DEL TERCER MIEMBRO DEL COMITE




ANEXO 03: CUADRO DE CALIFICACION

A) EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES MILLONES CON 00/100 SOLES
(S/3,000,000.00), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:VENTA DE TODO TIPO DE EQUIPOS Y MATERIALES DE
COMUNICACION EN GENERAL, VENTA DE EQUIPOS PUNTO A PUNTO Y/O SISTEMAS DE
RADIOCOMUNICACIONES, YA SEA EN TECNOLOGIA ANALOGA O DIGITAL (EN LOS ESTANDARES DMR O
TETRA).

Acreditacién:
Segln lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacién, de las bases integradas.

ORDEN DE PRELACION

Acredita mediante
contratos y ordenes la
suma de S/ 20,455,299.73
soles; cuya cancelacidn se
acredite documental y
fehacientemente
mediante su respectiva
constancia de
cumplimiento o
comprobante de pago
correspondiente .

CUMPLE
(folio 38 a 84)

CUADRO 1: ITEM UNICO - HYTERA MOBILFUNK GMBH SUCURSAL DEL PERU

DOCUMENTO

TOTALES

OBJETO MONTO TIPO DE CAMBIO ‘
oS Pocs ITMULES MDD COMNCIGANTETIA. | 1 537,051 44 _ S/ 12537,051 44
- TA

ERCONCATONES [ Senee ST A PORTATLES Y TETRA GORREsPONDE A s 5/3.969,288.53 $/5,969,288.53
FACTURA F1-1065 -
CONTRATO 16-2023-MD/CCFFAA gﬁg&:g?z: gﬁ _?’Ls;ﬁ_%sYncwgsFmﬂ%sA ;())RTATILES Y TETRA (CORRESPONDE A BIENES S/2,030,297.90 ; S/2,030,297.90
CONTRATO 31-2023-MDICCFFAA gfmg'gs'?%giggi%sygggpgﬁ%ig?“”'LESYTETR" (GORREEPONDEI BIENES $ 526,093.19 3.647 S/1,918,661.86

TOTAL Soodeh i S/20,455,299.73

ACUERDOS:

El Comité de Seleccién, luego de los resultados de la calificacién, dado que el monto ofertado supera el valor estimado,
RLCE, que precisa: "68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
econdmica, otorgéndole un plazo méximo de dos (2) dias habiles (...)".

acordd solicitar la reduccién de oferta, de conformidad con el numeral 68.3 del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta
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